[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2024 № 360
п. Батецкий

В целях надлежащего содержания, сохранения и использования объектов благоустройства, выполненных в рамках: программ инициативного бюджетирования, федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества» на 2019-2024 годы, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и в соответствии с областным законом Новгородской области «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области», п.19 ст.14 Федерального закона от 06 октября                     2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Батецкого сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов от 22.03.2022 № 97-СД Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обследованию объектов благоустройства, выполненных в рамках: программ инициативного бюджетирования, , федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества» на 2019-2024 годы, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и в соответствии с областным законом Новгородской области «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области» (далее-Комиссия)

2. Утвердить состав Комиссии согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение Комиссии согласно Приложению 2                          к настоящему постановлению.

4. Утвердить форму акта обследования объектов благоустройства, выполненных в рамках: программ инициативного бюджетирования, федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества» на 2019-2024 годы, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и в соответствии с областным законом Новгородской области «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области».
5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
                                                                                          Приложение 1
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от 27.06.2024 № 360
СОСТАВ

комиссии по обследованию объектов благоустройства, выполненных                             в рамках: программ инициативного бюджетирования, федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества»                  на 2019-2024 годы, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и в соответствии с областным законом Новгородской области «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области»
	Новиков                                 Антон Иванович
	-
	заместитель Главы администрации, председатель комиссии

	Семенова                            Марина Анатольевна
	-
	начальник отдела по работе с территориями, заместитель председателя комиссии

	Баранова                            Оксана Юрьевна
	-
	заместитель начальника отдела по работе                          с территориями, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ахмедов                          Буйламин Ахмедович
	-
	- директор муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» (по согласованию)

	Кузнецова                               Елена Николаевна
	-
	заместитель председателя Общественного совета (по согласованию)

	Павленко                               Анна Владимировна
	-
	начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

_______________________________________

                                                                                          Приложение 2
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от 27.06.2024 № 360
Положение
о комиссии по обследованию объектов благоустройства, выполненных                      в рамках: программ инициативного бюджетирования, федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества»                   на 2019-2024 годы, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и в соответствии с областным законом Новгородской области «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области».
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии                              по обследованию объектов благоустройства, выполненных в рамках: программ инициативного бюджетирования, федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества» на 2019-2024 годы, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и в соответствии с областным законом Новгородской области «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области», (далее - Положение).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, членов Комиссии, секретаря Комиссии. Рабочую группу возглавляет председатель Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

1.4. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

Секретарь Комиссии организует составление графика проведения обследования и акта обследования объектов благоустройства, выполненных в рамках: программ инициативного бюджетирования, федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества»                                  на 2019-2024 годы, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и в соответствии с областным законом Новгородской области «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области».
2. Основные задачи Комиссии

2.1. Осуществляет мероприятия по обследованию объектов благоустройства, выполненных в рамках: программ инициативного бюджетирования, федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества» на 2019-2024 годы, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и в соответствии с областным законом Новгородской области «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области»;

2.2. Подготовка предложения по надлежащему содержанию, сохранению и использованию объектов благоустройства.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Мероприятия по надлежащему содержанию, сохранению и использованию объектов благоустройства, выполненных в рамках: программ инициативного бюджетирования, федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества» на 2019-2024 годы, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и в соответствии с областным законом Новгородской области «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области», осуществляются в виде обследования объектов благоустройства.

3.2. Обследования объектов благоустройства проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины состава Комиссии.

3.3. В ходе обследования объектов благоустройства члены Комиссии проводят осмотр и фотофиксацию состояния объектов благоустройства. При осуществлении обследования объектов благоустройства Комиссия вправе привлекать представителя подрядной организации, проводившей благоустройство обследуемой территории.

3.4. По результатам обследования объектов благоустройства составляется акт обследования таких объектов. Акт обследования объектов благоустройства подписывается лицом, его составившим, а также, лицами, участвующими                          в обследовании объектов.

3.5. Подлинники актов обследования объектов благоустройства и хранению              в Отделе по работе с территориями.

______________________________
                                                                                          Приложение 3
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от 27.06.2024 № 360
Акт

обследования объектов благоустройства, выполненных в рамках: программ инициативного бюджетирования, федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества»                                            на 2019-2024 годы, федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и в соответствии с областным законом Новгородской области «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области».
1. Общие сведения об объекте:

1.1. Полное название (наименование) объекта:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.2. Местонахождение (адрес) объекта:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Результаты текущего осмотра объекта:

2.1. Оценка состояния территории объекта:

___________________________________________________________________________________

2.2. Общее состояние объекта:

___________________________________________________________________________________

2.3. Оценка состояния конструктивных элементов объекта:

___________________________________________________________________________________

3. Выявленные дефекты:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Предложения членов Комиссии:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Приложение: материалы фотофиксации на ____ л. в 1 экз.

Председатель Комиссии:

Новиков А.И. ___________________________________

Заместитель председателя Комиссии:

Семенова М.А. __________________________________

Члены Комиссии:

Павленко А.В. ___________________________________

Ахмедов Б.А. ____________________________________
Кузнецова Е.Н. __________________________________

Секретарь Комиссии:

Баранова О.Ю. ___________________________________

______________________
О создании комиссии                                по обследованию объектов благоустройства